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Anotace

Cílem této práce je revize konstrukčního systému bytového domu ze zadaného

projektu, statické posouzení vybraných prvků nosné konstrukce a statické posouzení

těchto prvků za požáru. Pro potřeby posouzení statiky za požáru bylo také vypracováno

požárně bezpečnostní řešení stavby v úrovni dokumentace pro územní rozhodnutí.

Dále byl vytvořen model objektu pro výpočty MKP (metodou konečných prvků).

Výsledky výpočtu MKP byly redukovány nad podporami. Na tyto hodnoty byly

dimenzovány vybrané prvky nosné konstrukce.Tato práce demonstruje využití moderních

výpočtových a modelovacích postupů na konkrétním příkladu.
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Annotation

The aim of this thesis is to revise a design of construction system of an apartment

building from a given project, static assessment of selected elements of the supporting

structure and static assessment of structural fire design. For the purpose of assessing

structural fire design, a Fire Safety Design of Building at the level of documentation

for zoning decision was created. Furthermore, a model of the object for FEM

(Finite Element Method) calculations was created. Calculation results of FEM were

reduced over supports. The selected elements were reinforced according to these values.

This thesis demonstrates the use of modern computational and modelling procedures

on a specific example.
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1 Základní údaje o projektu

1.1 Obecný popis stavby

Předmětem projektu (bakalářské práce) je novostavba bytového domu

s komerčním prostorem v prvním nadzemním podlaží. Objekt má jedno podzemní

podlaží a šest nadzemních podlaží a bude se nacházet na parcele číslo 497/7 v K.Ú.

Dejvice [729272]. Objekt bude napojen na inženýrské sítě vedené v přilehlé komunikaci.

Stavbou nebudou dotčeny žádné stávající objekty. Objekt byl řešen podle Vyhlášky

č. 246/2001 Sb., §41, odstavec 1 a dokumentace byla vypracována pro účely územního

rozhodnutí.

2 Podklady

2.1 Podklady pro zhotovení projektu

1. Český úřad zeměměřický a katastrální. Nahlížení do katastru nemovitostí. [Online]

[Citace: 25. Únor 2017.] http://nahlizenidokn.cuzk.cz/.

2. ČSN 07 0703. Kotelny se zařízeními na plynná paliva. Praha : Český normalizační

institut, Leden 2005.

3. ČSN 73 0802. Požární bezpečnost staveb ‐ Nevýrobní objekty. Praha :

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví, Květen 2009.

4. ČSN 73 0810. Požární bezpečnost staveb ‐ Společná ustanovení. Praha :

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví, Červenec 2016.

5. ČSN 73 0818, změna Z1. Požární bezpečnost staveb ‐ Obsazení objektů osobami.

Praha : Český normalizační institut, Červenec 1997/2002.

6. ČSN 73 0833. Požární bezpečnost staveb ‐ Budovy pro bydlení a ubytování. Praha :

Úřad pro technickou normalizaci,metrologii a státní zkušebnictví, Září 2010.

7. ČSN 73 0873. Požární bezpečnost staveb ‐ Zásobování požární vodou. Praha :

Český normalizační institut, Červen 2003.

8. ČSN 73 0875. Požární bezpečnost staveb ‐ Stanovení podmínek pro navrhování

elektrické požární signalizace v rámci požárně bezpečnostního řešení. Praha :

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví, Duben 2011.

9. Gottschalk, Filip. Bytový dům v ulici Generála Píky. Projektová dokumentace

stavebně architektonického řešení. Leden 2016. Poskytl Ing. arch. Petr Hejtmánek.
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10. Pokorný, Marek. POŽÁRNÍ BEZPEČNOST STAVEB ‐ Sylabus pro praktickou výuku.

Praha : České vysoké učení technické v Praze, Česká technika, 2015. 978‐80‐01‐05456‐7.

11. Vyhláška č. 23/2008 Sb. Vyhláška o technických podmínkách požární ochrany

staveb. Leden 2008. Aktuální znění 27.09.2011.

12. Vyhláška č. 246/2001 Sb. Vyhláška Ministerstva vnitra o stanovení podmínek

požární bezpečnosti a výkonu státního požárního dozoru (vyhláška o požární prevenci).

Červen 2001. Aktuální znění 01.11.2014.

13. Vyhláška č. 268/2009 Sb. Vyhláška o technických požadavcích na stavby.

Srpen 2009. Aktuální znění 01.02.2012.

14. Zákon č. 133/1985 Sb. Zákon České národní rady o požární ochraně. Prosinec 1985.

Aktuální znění 01.01.2016 ‐ 31.07.2017.

2.2 Seznam použitých zkratek

PÚ požární úsek

SPB stupeň požární bezpečnosti

PO požární odolnost

POP požárně otevřená plocha

PNP požárně nebezpečný prostor

CHÚC‐A chránění úniková cesta typu A

NÚC nechráněná úniková cesta

NAP nástupní plocha

PHP přenosný hasicí přístroj, PG – práškový, S – sněhový CO2

PBZ požárně bezpečnostní zařízení

HS hydrantový systém (příp. vnitřní odběrné místo)

KS konstrukční systém

N.O. nouzové osvětlení

PP podzemní podlaží

NP nadzemní podlaží

PBŘ požárně bezpečnostní řešení stavby

ÚC úniková cesta

ú.p. únikový pruh

LOP lehký obvodový plášť
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3 Návrh koncepce požární bezpečnosti

3.1 Urbanistické, architektonické a dispoziční řešení stavby

Předmětem projektu je bytový dům zhruba obdélníkového půdorysu s plochou

střechou, šesti nadzemními a jedním podzemním podlažím. Celkové půdorysné rozměry

konstrukce jsou 21,2 x 11,35 m. Nejvyšší bod nosné konstrukce se nachází 21,58 m

nad úrovní terénu u vstupní, jižní strany objektu a 23,135 m nad úrovní terénu u severní

strany objektu (parkoviště). Objektem vede průjezdná rampa pro automobily,

která spojuje tyto úrovně terénu. Konstrukční výška nadzemních podlaží je 3,3 m,

konstrukční výška podzemního podlaží je 3 m. Do podzemního podlaží je situována

plynová kotelna o výkonu 45 kW, sklep a vstup do objektu ze severní strany (parkoviště).

V prvním nadzemním podlaží se nachází hlavní vstup do objektu a obchod (potraviny).

Ve druhém až šestém nadzemním podlaží se nachází bytové jednotky. Objekt je rozdělen

do modulů o rozměrech 5,5 m, 4,35 m, 5 m a 5,85 m v podélném směru a 5,05 m,

5,51 m a 0,5 m ve směru příčném.

3.2 Technické řešení stavby

Objekt je založen jako bílá vana z vodonepropustného betonu. Nosný systém

budovy je kombinovaný, převážně sloupový se stěnovým jádrem kolem schodiště.

Suterén je obestavěn železobetonovými suterénními stěnami. Stropní konstrukce

je řešena jako lokálně podepřená bezhlavicová železobetonová deska se ztužujícími

trámy mezi krajními sloupy. Hlavní schodiště je železobetonové dvouramenné.

Podesty schodiště jsou monolitické, schodnice je prefabrikovaná a je kloubově uložena

mezi podestami. Schodiště loftového bytu je jednoramenné bez podesty, z ocelových

profilů a je kloubově uložené mezi stropními deskami podlaží. Objekt je ztužen

železobetonovým jádrem kolem schodiště a ztužujícími trámy mezi krajními sloupy

objektu. Balkonové konzoly jsou vetknuty do stropní desky.
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3.3 Požární charakteristiky

Požární výška objektu je 16,5 m (6NP). S obytnou plochou zhruba 1050 m2

a obsazením 1 osoba na 20 m2 vychází maximální obsazenost na 53 osob

dle ČSN 73 0818. Z hlediska zatřídění objektu dle normy ČSN 73 0833 objekt nesplňuje

kategorii OB1. Objekt bude tedy řazen do kategorie OB2.

3.4 Počet a typ únikových cest

‐ Předpokládána jedna CHÚC typu A větraná přirozeně LOP na každém podlaží.

‐ Prodejna (potraviny) v 1.NP bude mít východ přímo na volné prostranství.

‐ Bytové jednotky, sklep a kotelna mají vchod přímo do CHÚC.

3.5 Požární úseky

Samostatnými požárními úseky musejí být chráněná úniková cesta (typ A),

jednotlivé bytové jednotky, kotelna, sklep, prodejna (potraviny) a jednotlivé instalační

šachty. Výtahová šachta se celá nachází uvnitř jednoho PÚ (CHÚC), nemá strojovnu


[…]


Výkaz výztuže včetně tvaru prutů

Ø Celková

délka

Jednotl.

délka

2 10 7110 2 14,22 8,77

Ks Pol.

[mm] [kg][m][mm]

Hmotnost

Tvar prutu s popisem

(bez měřítka)

Ø Celková

délka

Jednotl.

délka

850,05

Celková hmotnost [kg] :

68559
0

1
5
0

215

66559
0

1
5
0

215

3 10

6450

9

56,48 34,82

60858
0

285

6100
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8
0
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9
0

4 10 633019 120,27 74,15
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9
0

5 10 618026 160,68 99,07

6 10 5900 3 17,70 10,91
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1
3
0

235

5640

9
0

7 10 573019 108,87 67,12

8 10 5480 5 27,40 16,89

53009
0

9
0

9 10 5300 8 42,40 26,14

4935 8
0

285

10 10 527010 52,70 32,49
5270

11 10 503015 75,45 46,52

4940 9
0

12 10 4350 3 13,05 8,05
4350

13 10 3860 3 11,58 7,14
3860

14 10 3610 3 10,83 6,68

31559
0

1
5
0
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 15 10 351020 70,20 43,28
3510

16 10 345037 127,65 78,70
3450

17 10 3370 6 20,22 12,47
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1
3
0
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 18 10 3360 3 10,08 6,21
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0

1
5
0
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 19 10 3270 6 19,62 12,10
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1
3
0
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 20 10 2970 1 2,97 1,83

2905

1
5
0
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 21 10 285022 62,70 36,66
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 22 10 280032 89,60 55,24
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 23 10 2740 9 24,66 15,20
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1
3
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 25 10 2450 3 7,35 4,53
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 26 10 1960 3 5,88 3,63
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1850 9
0

28 8 3290 8 26,32 10,39
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73,76 29,10
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1950
1410

1
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0
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1
0
0

170

1
0
0

170

1886

1
4

30 8 190017 32,30 12,75

1776

1
4

31 8 179020 35,80 14,13

1506

1
4

32 8 1520 5 7,60 3,00
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 1 16

Ks Pol.

[mm] [kg][m][mm]

Hmotnost

Tvar prutu s popisem

(bez měřítka)

38608 30,88 48,73

Výkaz výztuže včetně tvaru prutů

Ø Celková

délka

Jednotl.

délka

2 6 120016 19,20 4,26

52,99

Celková hmotnost [kg] :
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MĚŘÍTKO: Č. PŘÍLOHY:

PATRIK KRÁL

A3

4/2017

Bc. Q-19

20

VÝKRES VÝZTUŽE SLOUPU S105 (1.NP)

133BAPQ - BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

ČVUT

Fakulta stavební

1:25 1:12,5

BYTOVÝ DŮM V PRAZE

1

1

1

1

2
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1
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m
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Ø6, L=1200mm

2
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Ø6, L=1200mm

3D detail stykování sloupů
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Obálka dimenzačních momentů

VYPRACOVAL:

FORMÁT:

DATUM:

SKUPINA:

MĚŘÍTKO: Č. PŘÍLOHY:

PATRIK KRÁL

A2

5/2017

Bc. Q-19

21

VÝKRES VÝZTUŽE TRÁMU T5, T7 (1.NP)

133BAPQ - BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

ČVUT

Fakulta stavební

1:25 1:12,5

BYTOVÝ DŮM V PRAZE

2 2x Ø12, L=3580mm1 2x Ø12, L=1590mm 3 2x Ø12, L=1380mm

4 2x Ø12, L=5120mm 6 2x Ø12, L=4740mm

5 1x Ø12, L=3960mm

7 1x Ø12, L=3610mm

8 K.V. 2x Ø8, L=2660mm 9 K.V. 2x Ø8, L=2210mm

10 K.V. 2x Ø8, L=5570mm 12 K.V. 2x Ø8, L=4970mm

11 K.V. 2x Ø8, L=420mm

13 K.V. 2x Ø8, L=1230mm

14 Ø6 a'=120mm

14 Ø6 a'=200mm

14 Ø6 a'=120mm 14 Ø6 a'=120mm 14 Ø6 a'=120mm

14 Ø6 a'=200mm

1 8 2 9 32x Ø12 K.V. 2x Ø8 2x Ø12 K.V. 2x Ø8 2x Ø12

4 2x Ø12 5 1x Ø12

13 K.V. 2x Ø8 11 K.V. 2x Ø8

6 2x Ø12 7 1x Ø1210 K.V. 2x Ø8 12 K.V. 2x Ø8
A'

A

B'

B

C'

C

Řez A - A' (M1:12,5)
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13
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 1 12

Ks Pol.

[mm] [kg][m][mm]

Hmotnost

Tvar prutu s popisem

(bez měřítka)

15902 3,18 2,82

Výkaz výztuže včetně tvaru prutů

Ø Celková

délka

Jednotl.

délka

14 6 160057 91,20 20,24

69,56

Celková hmotnost [kg] :

9

2
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5
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D
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D
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1

1

Řez B - B' (M1:12,5)

2

10

14

4 5

Řez C - C' (M1:12,5)

12

14

6 7

9

2 12 35802 7,16 6,35
3580

3 12 13802 2,76 2,45

4 12 51202 10,24 9,09

5 12 39601 3,96 3,52
3960

6 12 47402 9,48 8,42

7 12 36101 3,61 3,21
3610

8 8 26602 5,32 2,10
2660

9 8 22102 4,42 1,74
2210

10 8 55702 11,14 4,40
5570

11 8 4202 0,84 0,33
420

12 8 49702 9,94 3,92
4970

13 8 12302 2,46 0,97
1230

Ø6, L=1600mm
14

(redukováno a posunuto)

56,75 kNm

36,63 kNm

30,32 kNm

20,32 kNm

22,29 kNm

7,95 kNm

5,19 kNm
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