I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Požární řešení bytového domu v Praze
Jméno autora: Patrik Král
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra betonových a zděných konstrukcí
Vedoucí práce: Ing. Radek Štefan, Ph.D.
Pracoviště vedoucího práce: ČVUT v Praze, Fakulta stavební, katedra betonových a zděných konstrukcí

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno
<i>Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena.</i>
Zadání práce bylo beze zbytku splněno.

Aktivita a samostatnost při zpracování práce A - výborně
<i>Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny konzultací. Posuďte schopnost studenta samostatně tvůrčí práce.</i>
Student v průběhu semestru pravidelně konzultoval a postupně plnil dílčí části zadání práce. Student prokázal, že je schopen samostatné tvůrčí činnosti.

Odborná úroveň B - velmi dobře
<i>Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů. Posuďte též schopnost studenta vnímat řešenou problematiku v širších souvislostech a aplikovat inženýrský přístup při řešení.</i>
Odborná úroveň splňuje požadavky kladené na bakalářské práce. Student vycházel ze znalostí získaných v průběhu studia, které uplatnil při řešení komplexního problému spočívajícího ve vytvoření požárně bezpečnostního řešení stavby a jejího statické posouzení za běžné teploty a za požáru. Student pracoval se základní literaturou a normovými předpisy.

Formální a jazyková úroveň, srozumitelnost práce B - velmi dobře
<i>Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku práce a její celkovou srozumitelnost</i>
Formální a jazyková úroveň práce je velmi dobrá. Obrázky, schémata, statické výpočty i výkresy jsou přehledné a kontrolovatelné.

Výběr zdrojů, korektnost citací A - výborně
<i>Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Posuďte výběr pramenů. Ověřte, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními zvyklostmi.</i>
Student pracoval se základní tuzemskou literaturou vztahující se k dané problematice. Počet zdrojů odpovídá stupni práce a charakteru řešeného problému. Práce se zdroji je v souladu s citačními zvyklostmi.

Další komentáře a hodnocení
Práce je rozsáhlá, ale přesto přehledná a dobře strukturovaná. Při jejím zpracování student prokázal zájem o obor, schopnost aplikovat inženýrský přístup a dobrou orientaci v odborné literatuře (normy, vyhlášky, skripta, články, produktové listy) i v možnostech moderních výpočetních nástrojů.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejméně ovlivnily Vaše celkové hodnocení.

Práce splňuje požadavky kladené na příslušný typ prací. Student prokázal, že je schopen samostatné tvůrčí (inženýrské) činnosti.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm **B - velmi dobře.**

Datum: 19.6.2017 Podpis: